## **BESCHLUSS**

2012/026



## des Kreistages des Landkreises Leipzig

Beschlussdatum: 29.02.2012	Grundlage (Vorlage): BV-2012/026	Beschluss Nr.: 2012/026	Öffentlicher Beschluss: Ja
Änderung(en) am:	Grundlage (Vorlage):	Mit Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss:
Aufgehoben am:	Grundlage:	Mit Beschluss Nr.:	Öffentlicher Beschluss:

## Beschlussgegenstand:

Widerruf und Neuwahl der Mitglieder des Landkreises Leipzig in den Aufsichtsrat der Personennahverkehrsgesellschaft Muldental mbH

## **Beschlusstext:**

- Der Kreistag widerruft gemäß § 9 Abs. 4 Gesellschaftsvertrag der Personenverkehrsgesellschaft Muldental mbH die Entsendung der Vertreter des Landkreises Leipzig in den Aufsichtsrat der Personenverkehrsgesellschaft Muldental mbH gemäß Beschluss 2008/042-1 vom 01.10.2008.
- 2. Der Kreistag wählt

gemäß § 9 Abs. 2 und 3 Gesellschaftsvertrag der Personenverkehrsgesellschaft Muldental mbH nachfolgende Vertreter des Landkreises Leipzig in den Aufsichtsrat dieser Gesellschaft:

- 01. Dr. Thomas Voigt, 2. Beigeordneter
- 02. Kreisrätin Helga Preissler, CDU
- 03. Kreisrat Wolfram Böttger, CDU
- 04. Kreisrat Manfred Heinz, FDP
- 05 Kreisrat Thomas Glaser, SPD
- 06. Kreisrat Prof. Dr. Peter Lipinski, DIE LINKE.
- 07. Kreisrätin Helga Metzker, UWV

Borna, den 29.02.2012

gez.

Dr. Gerhard Gey

Landrat - Siegel -